
2026年 2 月 2日 
会員各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 
会 長  鈴木 健太 

 
 

【注意喚起】当会を名乗る不審なメールについて 
 
 
平素より、当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 
現在、「山形県理学療法士会」を名乗る不審なメールが確認されております。 
 
当該メールは、 
「山形県理学療法士会 岩井章洋」 
または 
「山形県理学療法士会 鈴木健太」 
の名を使用し、個人の LINE アカウントの QR コードまたは ID を、メールにて返信する
よう促す内容となっております。 
 
これらのメールは、当会とは一切関係ございません。 
受信された場合には、返信等の対応は行わず、速やかに削除していただきますようお願い
申し上げます。 
 
万が一、返信等の対応をされてしまった場合や、不審な点がございましたら、速やかに関
係機関へご相談いただくとともに、当会までご連絡ください。 
 
会員の皆様におかれましては、十分ご注意くださいますようお願い申し上げます。 
今後ともご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 


